
_ºaº: -.:.: UF7_7_¢G
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE

LOGÍSTICA DE SUPRIMENYOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO Nº 23072.016968I2017-66
DISPENSA DE LICITACAO Nº: 002/2017

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º
015/2017 QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS, POR MEIO DA PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO/UFMG E A
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESQUISA/FUNDEF PARA DAR APOIO
AO PROJETO MONITORAMENTO E CONTROLE DE ARBOVIROSES
TRANSMITIDAS POR AEDES AEGYPTI NOS CAMPI PAMPULHA E SAÚDE DA
UFMG .

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ
17.217.985/0001-04, com endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627,
Pampulha - Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE, por
intermédio da Pró Reitoria de Administração, representada pelo seu Pró Reitor de
Administração, Prof. Ricardo HaIIaI Fakury, Carteira de Identidade n.º M-318.361 e CPF
n.º 253.115.736-00 e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP, inscrita
no CNPJ sob nº 18.720.938/0001 41, sediada na Avenida Antônio Carlos, n.° 6.627
Unidade Administrativa ll Pampulha, Belo Horizonte/MG, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo por seu Presidente, Prof. Alfredo Gontijo
de Oliveira, CPF n.º 045.124.216-53 e Carteira de Identidade n.º MG 597.250,
residente e domiciliado nesta capital, resolvem firmar o presente termo aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto na Cláusula Dez do contrato 015/2017
e no inciso II do artigo 57, da Lei 8.666/93, prorroga-se o prazo de vigência por mais 12
(doze) meses com início em 31/12/2019 e término em 31/12/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente termo aditivo em 2 (duas) vias
de igual teor e validade.

Belo arizona Cãde c" gde 2019.

\ / N\\/O '\,

Prof. Ricardo alIaI Fakury
Pró Reitor de Adminis  

  

" F » - r ª ' lºa'aciL tomo Eugenio n

//,,%f - Assessor ,
Prof. Alfred e O IveIracndaçãodenesenlolvimentodaFemsª»

Presidented FUNDEP

._-.. ACD/TESTEMUNHAS  

 NOMEzó WMS W? &).uajm eu: m' NOME: ' _. _,, , /; sVInlcl Vit limªº Ep',GPF: 0/0. ;(:º/ 9% » O º CPF: Mªumdemjm GAP [$ª/0 if:
FUNDEP 2"? y "íª

. S


